## Protokoll:

Der Vorsitzende Dr. Lukas begrüßt Herrn Joachim Paul, Frau Patricia Pederzani und Herrn Christian Eyter, die sich um das Ehrenamt beworben haben.

Die CDU Ratsfraktion beantragt, den Tagesordnungspunkt zu vertagen, da es in ihrer Fraktion Beratungsbedarf gäbe.

Der Vorsitzende Dr. Lukas stellt den Antrag auf Vertagung zur Abstimmung.

Der Antrag wird bei 5 Ja-Stimmen und 3 Stimmenthaltungen mit Stimmenmehrheit abgelehnt.

Herr Joachim Paul, Frau Patricia Pederzani und Herr Christian Eyter stellen sich den Ausschussmitgliedern persönlich, je 10 Minuten, vor.

Die Bewerbungsunterlagen liegen den Ausschussmitgliedern als nichtöffentliche Tischvorlage vor.

Der Gleichstellungsausschuss gibt sodann in geheimer Abstimmung folgendes Votum für die Besetzung des Amtes der/des Queerbeauftragten ab:

Frau Patricia Pederzani 9 Stimmen, Herr Joachim Paul 3 Stimmen, Herr Christian Eyter 5 Stimmen, 1 Stimmenthaltung.

Die Stimmenauszählung erfolgte öffentlich im Gremium unter Einbindung der Ausschussmitglieder Daniela Novak und Oliver Antpöhler-Zwiernik. Das Ergebnis wurde durch den Vorsitzenden Dr. Lukas verkündet.

Auf dieser Grundlage ergeht durch den Gleichstellungsausschuss die Beschlussempfehlung an den Stadtrat, Frau Patricia Pederzani zur Queerbeauftragten der Stadt Koblenz für die Amtszeit der aktuellen Ratsperiode 2024 bis 2029 zu wählen.